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防范电信网络诈骗
共建和谐平安奉化共建和谐平安奉化

光缆通千里，信息传万家，保护“三电”设施，人人有责！

采价日期：2021年5月31日9时 奉化区发展和改革局价格收费管理科发布
分类
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制
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肉

蛋

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代调和油5L

金龙鱼第二代调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花原香调和油

荷兰乳牛多维营养奶粉

惠氏S-26金装
幼儿乐幼儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

鸡蛋

瓶装液化气

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升
元/2.5升
元/5升
元/5升
元/罐
元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江超市

2.58
2.35
3.99
69.80
-

157.00
-

120.00
-

2.49
2.79
2.51
13.99
20.90
49.90
5.28
97.00

加贝超市

2.15
-

3.40
59.80
38.80
159.00
52.80
119.00

-
-

3.00
-

13.90
17.90
55.90
5.19

大润发超市

2.18
1.78
3.29
69.10
38.90
155.00
81.50
-
-

2.80
2.80
2.80
18.80
21.80
65.90
4.29

分类

蔬
菜

水
果

鱼

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

-
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江超市

1.59
5.49
0.99
2.58
0.99
-

4.59
-

2.99
3.59
2.59
-

4.99
4.99
-
-

17.80
13.90
11.80

加贝超市

1.79
4.99
0.69
2.39
0.99
3.99
4.99
0.99
0.99
1.99
1.99
0.99
2.99
4.99
2.58
4.99
16.80
16.80
12.90

大润发超市

1.98
4.69
-

2.58
1.18
4.38
6.98
0.99
2.79
3.98
2.98
1.10
3.98
4.99
6.98
6.98
19.90
34.98
15.80煤气

关 注 民 生 服 务 群 众
奉 化 城 区 民 生 商 品 价 格 监 测 信 息

注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。

本报讯（记者 黄嘉婷 通

讯员 乌雯雯 周娇艳）“六一”

儿童节来临之际，裘村实验幼儿

园在特色实践场“稻花香里”开展

“六一陪你可可爱爱”活动。

100余名幼儿戴遮阳帽、穿小雨

鞋，拿着网兜、瓶子、钓竿，在小池子

里摸鱼、钓虾，庆祝自己的节日。

摸鱼钓虾乐翻天

“快来买啊！快来买啊！”昨天上午，居敬小学操场上每个班级以“重
走长征路 重温革命史”为主题，摆出了一个个义卖摊位，琳琅满目的“商
品”都是学生们捐赠的。小“售货员”们头戴红军帽，招呼同学们前来购
买。据了解，义卖所得将用于帮助校内外的困难学生。

记者 袁伟鑫

“六一”当个小小售货员

本报讯（记者 王红雨 通

讯员 吴晓琳）5月 31日，岳林

街道金钟宣讲团道德模范宣讲队

带着节日慰问金、慰问品来到向

阳学校，开展党史宣讲和防范电信

网络诈骗宣传，给这些流动人口随

迁子女送上了一份特殊的“六一”

礼物。

金钟宣讲团送礼物

本报讯（记者 黄嘉婷 通

讯员 乌雯雯 顾可欣）5月 31
日，区第一实验幼儿园香山园区

举办“膜”力彩绘活动，让幼儿在

长达 60米的“膜”力画卷上自由

彩绘。

孩子们欢呼着奔向场地，用

颜料和画笔在透明膜上画出童趣

世界：有画七彩泡泡的，有画汽车

的，有画彩虹的，还有画小伙伴脸

庞的……

孩子们边玩边画，绘画间隙

还隔着透明“画布”与对面的小伙

伴打招呼。集中绘制结束后，该

园将在户外空间展示孩子们的作

品，给园所环境增添童趣。

“膜”力彩绘 童心飞扬

本报讯（记者 方振 王红
雨 通讯员 顾大明）昨天上

午，“共享头盔”进校园启动仪式

暨“护校安园”之交通安全宣传系

列活动在龙津实验学校举行。活

动结合当前学生参与交通的实际

情况，宣传交通安全知识，提升在

校学生的法治意识和安全文明交

通观念。

“我宣誓，正确佩戴头盔，遵守

交通法规，乘车系好安全带……”

启动仪式上，全体学生齐声宣誓要

做到安全出行。在讲课环节，交警

一边播放“一盔一带”安全主题视

频，一边结合真实案例，讲解电动

自行车乘坐和骑行的常识，告诫同

学们正视佩戴安全头盔的重要性。

活动将持续至本月底，接下

来，第二站、第三站活动将在区工

贸旅游学校、尚田中心小学举行。

“共享头盔”进校园

三干渠整治工程

包括哪些项目
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，亭下灌区三干渠（倪家碶

河）整治工程具体有哪些项目？

回复：区城投集团答复，该

整治工程包括河道清淤、整治倪

家碶河及 3条支河、新开 1条河

道、新建及改建 7座桥梁、河道沿

岸绿化等。

县江两岸

有无立面改造计划
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，桥东岸路和桥西岸路是

否有立面改造计划？

回复：区城投集团答复，桥东

岸路和桥西岸路立面改造工程

（大成路至南山路）全长约 2000
米，改造内容为县江两岸建筑立

面、商铺立面改造及部分场地环

境整理。

任宋二期何时交付
来电：有市民向本报新闻热线

咨询，溪口镇任宋二期何时交付？

回复：溪口镇政府答复，任宋

二期预计9月左右交付。

恒大溪上桃花源

对应哪个学区
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，恒大溪上桃花源属于哪

个学区？

回复：溪口镇政府答复，恒大

溪上桃花源坐落于湖山区块，小

学属溪口中心小学学区，初中属

剡溪中学学区，义务段招生政策

具体以当年公告为准。配套幼儿

园还在规划之中。

珠江中央城180大楼

何时开工
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，珠江中央城 180大楼何

时开工建设？工期多久？

回复：区住建局答复，珠江中

央城 180大楼目前正在图纸审核

中，预计9月开工建设，工期3年。

本报讯（记者 陈培芳 通讯

员 邬乐婷）日前，区市场监管局在

全区开展儿童用品安全守护行动

CCC认证专项检查，通过加强对儿

童用品强制性产品认证的监管，保

障儿童用品供给质量和认证有效

性，保护少年儿童的健康和安全。

专项检查围绕《强制性产品认

证目录》机动车儿童乘员用约束产

品童车、电玩具、塑胶玩具、金属玩

具、弹射玩具、娃娃玩具等展开，重

点检查是否存在未经强制性认证或

认证证书注销、撤销、暂停期间擅自

出厂销售，伪造、冒用认证证书和认

证标志，未按规定使用认证标志等

违法行为。共检查儿童和学生用品

生产企业 8家、商场超市批发市场

56家，发现产品问题 3起，责令整

改、下架相关产品3批次。

从检查情况看，大部分商家均

能按规定进购、销售强制性认证儿

童用品，市场总体情况良好，但仍存

在个别乡村超市、玩具店违法销售

儿童玩具的现象。执法人员当即要

求其撤架、停止销售，限期整改并接

受进一步的调查和处理。

区市场监管局提醒：儿童用品

质量安全直接关系儿童身心健康。

选购童车、电玩具、塑胶玩具、金属

玩具、弹射玩具、娃娃玩具及儿童汽

车专用座椅等 7类儿童用品要认准

CCC认证标志，并按照推荐使用的

年龄段挑选玩具，严格按产品使用

说明书使用，以防安全隐患。

市场监管部门开展专项检查

购买7类儿童用品认准“CCC”

本报讯（记者 柳家欢 通讯

员 奕超超 王嵘）兼职刷单，是常

见的电信诈骗类型之一，尽管各地

不遗余力地宣传防范，但仍有部分

群众上当受骗。近日，尚田街道的

林先生尝到佣金甜头，误入刷单骗

局，结果被骗12320元。

5月20日，林先生在手机上网时

发现一条帮商家刷单点赞的信息。

“闲着也是闲着，要能赚点外快倒也

是个不错的选择。”抱着试一试的心

态，他添加了对方的QQ。随后，对方

给他发了一个二维码，告知需扫码下

载 APP才能开启刷单任务。完成

APP下载后，对方给林先生派了一单

抖音点赞任务，内容很简单，只要给

别人的抖音点赞，他便可获得2至5
元不等的报酬。根据任务流程，一番

操作后，他果然收到了2元佣金。

“操作简单，来钱快，简直要发

财。”尝到甜头后，为获取更多报酬，

林先生要求接收更多任务。这时，

对方给他发了一个新的二维码，要

求扫码下载“益聊”APP。按照要求

下载注册后，APP内一个名为“京东

派单员 66”的客服与他联系，称只

要完成刷单任务，便可获得6%的佣

金提成。没抵住高额佣金的诱惑，

林先生欣然答应。

“派单员”给林先生发了一个京

东商品链接，要求他将商品加入购

物车并截图证明。然而，“派单员”

在确认截图后，并没有让林先生通

过京东APP下单，谎称直接在线支

付下单会导致任务被封。随后，“派

单员”提供了一个收款账户，要求他

把商品对应的金额转账至该账户

上，转账成功算完成一单，本金和佣

金会很快打到他的账户上。林先生

信以为真，按要求转账720元。

没过多久，“派单员”又给林先生

发了一个任务，并称任务为“三单一

结”，也就是说需连续完成三单才能

顺利获得本金和佣金。此时，林先生

已感觉到些许不对劲，连忙提出能否

一单一结。“派单员”称任务已经开

始，无法撤销，若不完成全部任务将

不予结算。为了拿回之前的本金，林

先生硬着头皮完成了第二单，转账

11600元，相比第一单竟翻了16倍。

之后，第三单任务随之而来，当

看到这单任务的价格后，林先生彻

底绝望，高达数万元的价格，他根本

无法承受。他试图和“派单员”商谈

能否中止任务，只需返还之前的本

金即可。“派单员”拒绝了他的请求，

并一再催促尽快完成任务。林先生

越想越不对，意识到自己可能被骗，

匆匆赶到尚田派出所报警，共计被

骗12320元。

警方提醒：刷单即为诈骗，也是违

法行为。当收到兼职刷单的信息时，

无论真假都不要参与。如发现被骗，

请第一时间拨打96110或110报警。

兼职刷单赚点外快

一男子被骗12320元

记者 严梓宁
“入夏以来雨水增多，小麦

一定要抢晴收割……”5月 25日
早上 9时，一位皮肤黝黑的女农

技专家头戴草帽，在现场指导农

户做好小麦收割。她是邬晓君，

一位无论风雨寒暑，只要农民有

需要，就风风火火出现在田间地

头的农技专家。

“两脚泥”跑出真信任
今年 47岁的邬晓君出生在

农村，从小对土地有着深厚的感

情。1993年宁波农校毕业后，邬

晓君跟着单位老前辈一起下乡。

由于当时的粮油作物品种单一，

农民有自己的实践经验，所以邬晓

君嘴里的理论知识难以取得农民的

信任。“农民觉得，他们种了大半辈

子田，经验比我丰富，不需要我这样

年轻的农技人员去教他们怎么种

田。”邬晓君告诉记者，从初出校门

的学生到如今成为农技专家，与农

民说病虫、谈品种成了自己的日常，

只要了解到对农民有益的技术或者

奖补政策，哪怕增加工作量也要尽

可能通知到每一户有需求的农民。

也是在这个过程中，她用“两脚泥”

跑出了农民对她的信任。

随着现代农业不断发展，家庭

农场、合作社等农业产业化经营新

模式兴起，但由于农民普遍文化程

度不高，报税等一系列手续成为他

们的难题。得知这一情况，2004
年，邬晓君主动考取了会计上岗证

书。“尽管考会计证不是工作任务，

但是对农民有帮助。多为他们想

想，才不辜负他们对我的信任。”邬

晓君说。

悲喜在田间
在农技岗位近 30 年，邬晓君

结识了一大群农民朋友，也和农作

物产生了深厚感情。“印象最深的

就是在试验田里种油菜新品种，为

了保证数据的准确性，我们没用机

器收割，而是顶着太阳用镰刀收

割。油菜丰收在5月底，天已经热起

来了，那几天肉眼可见自己变黑。”

邬晓君笑着对记者说，每一位农技

人员都把农作物当自己的孩子一样

在呵护。当看到油菜新品种越优

1401试验成功，成了我区的主导品

种，身为一名农技人员，感觉非常骄

傲。

“都说农民看天吃饭，尽管现在

技术发达了，但农技人员也有束手

无策的时候。”邬晓君告诉记者，今

年年初，接踵而至的冷空气让农户

对处于苗期的小麦忧心忡忡。为

此，农技专家纷纷赶赴田间地头查

看小麦生长情况，提醒农户及时做

好田间管理。“农民丰收了我们就高

兴，损失了我们会难过，我们的悲喜

都在田间。”邬晓君说。

脚下有土 眼里有光
工作多年，邬晓君获得了各种

荣誉，而她却说，自己最好的荣誉就

是做农民的好帮手。

“参加工作以后，碰到很多奉献

在农业战线上的前辈，他们头发花白

却依然干劲十足，他们本可以颐养天

年，却依旧带着学生冲在试验田一

线，我觉得自己的理想就是踏踏实实

扎根在这片土地上，尽心尽力为‘三

农’服务。相信一分耕耘一分收获，

土地从不辜负有心人！”邬晓君说。

土地不辜负有心人
——记区农技服务总站高级农艺师邬晓君


